f. iiii. doctō. diē x. mēns. fē. indīc. iiii

Singularib; officiis or do nūis & tradita a maiorib; dis
ciplinā seruanda est. Quis seruat ecclesiasticos ordines
temerari a praesumptione. confundi. Audite ne legere
& emendanda nō bene remittendo post ponere. & quidem
uos beneficiis caritate diligere & ad concordiam suade
re; sed qm locū consideratione compellimur ea quae ad
notitiā puenierunt minime ppter dī in requisita relinquere.
Idcirco conueniente maximo subtiliter ab eo quae de ipso electis
praeserutari. curamus & confidimus decretatoris nri.

custodia quia cognita ueritate abstini canonum. & sequitur rectitu-
dine ne gratiam cuiusquam nec culpam defecimus. sed libenter
que congruunt rationi seruamus. Nam si quid absit ecclesiastica
solicitudinem uigoremque neglegimus. proinde desidiam disciplinam
& animas; fidelium profecto nocebitur. Dicitur talia a suis pastoribus
& exemplis suscipiunt. Illud autem quod scribitur quia uoluntas palatii
& amor ab eo populi si discordent. haec res aduersus nos & zelo non
reuocat. Nec inter rationem nostram in inquirenda facit ueritate
deficere. Studendum ergo est. si magnifice ut amorem sibi di-
quisque conciliat. Nam si diuina gratia humana dilectio quiddam
ca in posterum dum modo quod apud amplius nocet.

DATE DIE II. MENS. MAR. IN DIE II.
GREGORIUS MAURICIO AUG. ; ; ;

Omnium piarum quaesius conuenit misericorditer famulos
continere. Itaque benigna subuentione respondit ut eorum
debili in opibus uigilantibus eius sit consolatione subleuata. pro quibus elaci-
mabilis omnes praecedimus. Dominus propter quod clementer curae. Ad hoc corda
compuncti in colome in amoris sui constantia dominorum seruet imperium
& uictorias eorum in cunctis gentibus auxilio suam agere extendat.

Trigintaque libras auri quas confamilis meus. busa de uultu scribo sacerdo-
tibus. egenisque. & aliis fideliter erogauit. & quia quaedam in hac urbem
seae moniales femine & diuersis puuntur postcaptiuitatem fugientes uenerunt.
& quibus quantum locorum possibilitas recipit aliqui in monasteriis datus sunt;
Quae uero non minime capi potuerunt. singulariter degentes in opem uita
ducunt. placuit ut hoc quod fecit truncis aliusque debilibus super se posset.

esse rogari debuisse. ^o dū modo dominorum misericordiam non solum indigenter
indigne. sed uenienter. si am peregrini suscipere^{mur}. Unde actum est ut simul
omnes pro dominorum concordia orarent. Quatenus omni^{is} p^{ro}longa
uobis. & qui^{is} a temporibus. & p^{ro}sp^{er}is ur^{is} felicitissimam sobolem diu in ro
mana rempublicam florere concederet. Progre quoque militum ita p^{ro}praedic
tum confamilium meum scribonem praesentat quoq; glorioso cu^m flomagni
uel factesunt ut donadominorum cuncti sub disciplina debita gratias agendo
susceperent. & hoc q^{ui} prius dominari consueuerat omne murmur assere^{ret}.

*DATA DIE XII MENS. MAR. INDIC. XIII; GREGORIUS CON
DOCTORIBUS. MASCELM SIUE FUNDOPUM.
PER COELLIA CONST*

Quamuis inter medias sitis turbarum gentium constituta. tamen ratio
ipsa nos suspicari compellit. Multum uos ab aliis bonae actione
distare. sicut enī appellatio beati p^{ro}p^{ri}i apostoli principis familiam
ecclesiae tantae multitudinis clariorem demonstrat. ita debet
celerosorum claritas praecedere. atq; eos quib; praesentis ur^{is} bea^{ne}gant
ut agnoscant cui seruiant assidue commone^{re} ut rapinis gentium.
adq; prauitatib; abstineant & familiae ecclesiae non solum nomine. sed & meritis
honor^{etur}. Nos autē de uob; cognoscere fauoliosissime cogitare. Disposuimus.
enim hominem nrūm qui uos possit tueri adq; regere cum litteris commen
dati^{is} adq; excellentissimū regem xpō auxiliante transmittere; sed q^{ui}
tempus hyemis impedit. uirū glorioso uirgo patricio uos praesuidimus com
mendandos. Cui itē ym^{per}atoris cum suis benignitate adq; oboedientiae sicut be
at^{us} p^{ro}p^{ri}i famulo decessit oboedire studere adq; ea quae p^{ro}fectu^{is} utilitate
uob; praecipiantur implere; Usus autē nob; est ut consue^{ta} uari

accepta eius utilitate ^{be} deat inferre. Pensiones uero fideliter cum omni
 collecte diligentia apud unumquemque ueltrūquem communiconsensu
 elegeris relaceant. A quo cum uenerit isquem alacere nro trans miserim
 eas possit accipere. Non enim sumus dubi qd̄ p̄ eū qui uobis uisus fuerit pos
 sim fideliter conseruari. Itaq̄ in omnib; in re p̄raehensibilis atq; obediens
 distine quatenus uenient ad uos isqui parum omium ipsi ^{indico} daturus est
 sc̄t quem admodū unicuiq; ut in p̄uadebex p̄rennitate rel p̄raehen
 dere. **DATA DIE XV. MEVS. APRIL. INDIC. III. C. PREGO**
PIUS. CYPRIANO. DIACONO; ; ; ; ; ;

Purissimus maximianus ep̄ n̄r. ecclesiā dī p̄rauis hominib;
 purgare desiderat. Laudabitur erga ecclesiasticorum uitā sicut
 sicut noster sollicitus. Quid dū eorum actus uigilanter cura p̄stāda in
 tendens maleficio qd̄ uulgo intermadicitur. quosdam didicit maculator
 quos dīa sicut dilectionis tuae nuntiabit ep̄stū. Ladedit incustodienda
 reuendos. sed quia peccatis n̄ris facientibus morte praeventus est mē
 ipsum ulcisci n̄ ualuit. Necessē ē ut dilectionis tuae cū omni hoc
 subtilitate indagare festinas atq; ita in eos sc̄d̄m inhumanitatem
 studeat facinoris uindicare. Quia t̄r sc̄r̄ scriptum ep̄m. et de corre
 ctionis ac iustitiae in hac uisione p̄p̄t dī nouit potius se suuere com
 moueri. Omnis ergo uirtute om̄q; instantia tua dilectio in hac causa
 zelum suum erga omnipotentē dī curā ostendere dī inimicis illius
 aduersitatem dignā. In fluctibus uoluntatib; q̄libet. Impleatur qd̄ scrip
 tū ē. Nonnequitie odes dī odes illor. & sp̄ inimicorū t̄r abesse cōbā;
Surgit hoc zelodilectionis accendit in eorum. quid n̄ reliqueris & con
 tracum maleficis egeris poenam monstratur. qd̄ si ad te illuc requir

non uale nobis quales sunt transmitti debent. Si tamen hic mons
transpoterunt unde illuc possunt abq; difficultate conueniri. Sed
quia hoc impossibile est existimo illuc te debet disiecta atq; fortis cor
rectio puenire. Vir uero gloriosum dominum Libertinum pater
in talis loco pconplacitationem omnipotentis dei adiutorem te habere
confido. In hac tamen causa mutare minime debuisti & iam tibi qui
liba secularis iudex aduersaturus potuisset existere. possessiones pterea
archellicimadici dilectione rationabiliter tueretur. Tabuli
quib; inuit^{eu}te enim inquit^{maxime} grauari pmit^{tas};

VIII

DATA DIE XX MENAS. APRIL. INDIC. II.
CONSTANTINE. AUGS

Cum serenissimam dominam sciam de caelestis patria atq; anime
suae uita cogitare culpam me conuictare uehementer existimo si ea quae
pamo re omnipotentis dei sunt suggerenda siluerodunensi diuina
insula multos esse gentiles cognouissim. eosq; adhuc psequen
talitatis more idolorum sacrificiis deservire & eiusdem insule sacer
dotes id predicans dum radentorem nuntium corripentes existere.
Unum illic & italiae episum qui multos gentiliu ad fidem dno co
operante pduxit. sed quidem rem in his sacrilegam nuntiauit.
quia huiusmodi ex idolis immolant iudicis premium pfoluunt.
In hoc officere liceat quoru dū quidam baptizati essent. & iam
immolare idolis desuissent. adhuc ab eodem insule iudice
& iam post baptismum illud praemium exigunt qd prius p
idolorum immolationem consueverant. quem cum predictus
epi increpare & taxare se suffragium pmissum se respondit

In iudecausis & talibus impleri non possit. Corsica uero insula tan-
 tam uideat & gentium & grauamine prematur & actionum. Ipsi qui
 nullasunt eadeq; & aguntur complere uix filios suos uendendos suffi-
 ciant. Unde fit ut de delictis publicis possessores eiusdem insule
 ad neffandissimam Langobardorum gentem coguntur effugere. Quidem
 grauius quidem delictis ab barbaris pati possint quam ut constricti adq;
 compressi ^{et uendere} suos uenderent filios compellantur. Infelicis autem insule. Ste-
 phanus quidam marinarum custodiarum tanta praerudiciu turbaq;
 oppressiones operari dicitur. Inuadendo loca singularium adq; sine
 dictione causarum p possessiones hac domo a uisponendo & si uelut
 acta eius singula que ad inepuenter dicere. magna uolumine hac ex-
 plere non possum; quoniam serenissima domina solet ter aspiciat & opres-
 sorum gemitus compescat; haec enim ego ad purissimas aures suas
 peruenisse non suspicor. Nam si peruenire potuisset nunciusq; non perman-
 sissent; Quae purissimo domino aptosunt tempora suggerenda. et
 ab anima ab imperio adq; a filiis suis tale hoc tamen peccatum pondus
 amoueri. quis scio quoniam dicitur ut est. quoniam in Italiae in expensis trans-
 mittitur quicquid de predictis insulis aggregetur. Suggesto de
 summus expense in Italia tribuat. Quia tamen imperio oppressorum
 non idcirco fuisse tante expense. In hac terra minus ad utilitatem
 proficiunt quoniam peccata aliqua admixtione colliguntur. praecipiant
 ergo serenissimum dominum nihil cum peccato collegi. & scio quia si paruum
 re. publice utilitati tribuit & eo ipsa res publica multum adiuuat
 quam si fuisse contingat expensis minoribus minus adiuuat. Melius
 est enim temporaliter nos uiuere. quam uis ad aeternam uitam obstaculum.